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ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/ Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

P

Exceso o | ia en la Actualizacion de la H;

da Publica/Patri

Gobierno del Estado de Puebla

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

“Bajo protesta de decir ver“d declaramos que los Estad

Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

)

(

966,876,649.80
78,882,865.46
36,578,071.09
851,415,713.26

3,136,905,541.80

3,036,748,390.99
3,036,748,390.99

100,157,150.81

21,146,317.10
79,010,833.71

6,349,235,523.35
113,429,303.39

113,429,303.39

6,235,806,219.96
3,559,292,055.15
2,676,514,164.81

sus notas,-son-razanablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

DANIELA STEPHANIE PEREZ CALDERON

SUBSECRETARIA DE EGRESOS

(]
Finanzas
Secretaria de Planeacién,
Finanzas y Administracién
(Cifras en Pesos)
Origen Aplicacién

1,380,212,061.70 5,144,108,687.01
413,335,411.90 605,886,906.54
413,335,411.90 -
- 433,046,809.66
- 172,840,096.88

4,538,221,780.47
1,071,271,408.72
2,056,768,352.54
1,409,934,610.21

247,409.00

4,619,887,850.98
3,554,499,534.70

17,327,389.62

6,140,597.08
3,523,681,927.11
7,349,620.89

1,065,388,316.28
2,352,670.44

309,287,506.92
753,748,138.92

1,102,356,588.86

1,102,356,588.86

1,102,356,588.86

RALES SANCHEZ
OR DE CONTABILIDAD



