

**Gobierno del Estado de Puebla**  
**Estado de Cambios en la Situación Financiera**  
**Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2025**  
**(Cifras en Pesos)**

Concepto	Origen	Aplicación
<b>ACTIVO</b>		
<b>Activo Circulante</b>		
Efectivo y Equivalentes	413,335,411.90	605,886,906.54
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	413,335,411.90	-
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	-	433,046,809.66
Inventoryos	-	172,840,096.88
Almacenes	-	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-	-
Otros Activos Circulantes	-	-
<b>Activo No Circulante</b>		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	966,876,649.80	4,538,221,780.47
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	-	1,071,271,408.72
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	78,882,865.46	-
Bienes Muebles	-	2,056,768,352.54
Activos Intangibles	36,578,071.09	1,409,934,610.21
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	851,415,713.25	-
Activos Diferidos	-	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-	247,409.00
Otros Activos no Circulantes	-	-
<b>PASIVO</b>		
<b>Pasivo Circulante</b>		
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	3,136,905,541.80	4,619,887,850.98
Documentos por Pagar a Corto Plazo	3,036,748,390.99	3,554,499,534.70
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	-	-
Títulos y Valores a Corto Plazo	-	17,327,389.62
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	-	-
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	-	6,140,597.08
Provisiones a Corto Plazo	-	3,523,681,927.11
Otros Pasivos a Corto Plazo	-	7,349,620.89
<b>Pasivo No Circulante</b>		
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	100,157,150.81	1,065,388,316.28
Documentos por Pagar a Largo Plazo	-	2,352,670.44
Deuda Pública a Largo Plazo	-	309,287,506.92
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	-	753,748,138.92
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	21,146,317.10	-
Provisiones a Largo Plazo	79,010,833.71	-
<b>HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO</b>		
<b>Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido</b>		
Aportaciones	113,429,303.39	-
Donaciones de Capital	-	-
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	113,429,303.39	-
<b>Hacienda Pública / Patrimonio Generado</b>		
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	6,235,806,219.96	1,102,356,588.86
Resultados de Ejercicios Anteriores	3,559,292,055.15	-
Revalúos	2,676,514,164.81	-
Reservas	-	1,102,356,588.86
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-	-
<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</b>		
Resultado por Posición Monetaria	-	-
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	-	-

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

JOSEFINA MORALES GUERRERO  
SECRETARIA DE PLANEACIÓN, FINANZAS Y  
ADMINISTRACIÓN

DANIELA STEPHANIE PÉREZ CALDERÓN  
SUBSECRETARIA DE EGRESOS

UZZIEL MORALES SÁNCHEZ  
DIRECTOR DE CONTABILIDAD